mo-

(y) h. e. proaviae. Wiligarta igitur haec fuit uxor VVerinheri I.

(z) Wiligartswiesen in praefectura Tabernae montana. Silva vico huic contigua & monasterio Hornbacensi propria vocatur etiamnum der Virmanswald.

monasterii V. libras auri & X. coactus persolvat argenti Ut hec nostra donacionis tradicio firmior in futuris temporibus a cunctis fidelibus habeatur a supra dicto Imperatore Ludowico impetravimus sigilli sui impressione assignari. Signum Serenissimi Imperatoris Ludowici. Data Kln. Maii anno dominice incarnationis DCCCXXVIII. Indictione VI. regnante Ludowico Imperatore XVI. anno. Actum in Glynheim manu Sygibaldi Cancellarii. Confirmatio autem facta Lutramnesforst sub Siggero Comite XI. Kln. Junii, In Dei nomine feliciter, Amen.

Quantum ex praediis in agro Spirensi a WERINHERO possestis, ex sede eius & VVILIGARTAE in Glynheim, curte pagi VVormaciensis, ex liberalitate erga monasterium Hornbacense, ex alta eius prosapia, ex nomine dynastis Francis familiari, tandemque temporum convenientia colligere licet, colligere profecto debemus, illum filium VVERINHERI III. Nuncii Jmperatoris fuisse (a) atque in provincia Rhenensi remansisse, cum frater eius trans Rhenum sedem suam collocavit, inque illius adeo familia dein Dominos Hornbacensis monasterii quaerendos esse. WERINHERUM hunc appellamus IV. Beneficus idem fuit erga monasterium Laureshamense, cui ornando WARINUS Comes, avus huius VVERINHERI, iam operam dedit, quod §. IV. vidimus. Tempore enim Samuelis Abbatis, qui ab a. ICCCCXXXVIII. usque ad a. ICCCCLV. coenobium rexit, Ludovicus Germanicus Rex illustri Comiti WERINHERO praedia sua in villis Biblifloz & Wadtinheim sitis in pago Rhenensi super fluvium Wygoz & villam Zullestein, sitam in ripa fluminis Rheni, cum portu & omni integritate sua, regia auctoritate tradidit; quae mox idem WERINHERUS

(a) In quo iterum consentientem habemus Senckenbergium l. c. p. 180.

RUS Laureshamensi monasterio assignavit, ⁊ ad dies vitae suae in precariam accepit; qui post obitum in capella ecclesiae Laurishemensis, quae Varia dicitur, sepultus fuit (b). A. autem 10CCCLXI. WERINHERUS noster, quam Annales Fuldenses unum ex primoribus Francorum vocant, consiliorum socius fuit Carolomanni, filii regii natu maioris, qui foedere inito cum Rastice Moravorum Duce una cum Ernesto socero suo, Bavariae Duke, tummate inter omnes optimates Ludovici Regis, turbas patri concitaverat. Sed seditio statim a Ludovico patre exaucto-ratis Ernesto caeterisque rebellibus sedata est. WERINHARIUS autem a. demum 10CCCLXV, quo Ernestus ille obiit, infidelitatis reus, honoribus suis pariter privatus est, proprietate tamen ipsi relicta (c). Quod igitur iam erga Regem animo erat alieno, eum anno sequenti alter Regis filius Ludovicus Iunior turbas commoturus consiliis suis adhibuit, simulque ei pristinam dignitatem se restituturum promisit (d). Quamvis igitur & haec seditio statim extincta fuerit, Ludovicus tamen iunior, patre a. 10CCCLXXII. defuncto promissorum memor, WERINHERUM filiosque liberalitate sua complexus esse videtur. Praedium enim suum in VVinenheim eidem WERINHERO Comiti, cuius supra in Samuele sexto huius loci Abbe, mentio facta est, tradidit, ac per ipsum illud postmodum in ius ⁊ dominium S. Nazarii, hoc est, huius monasterii Laurishomensis transfudit (e). Superstes igitur quidem fuit Ludovico Ger-

ma-

(b) Verba sunt Helmichii in Antiqu. Laurish. c. VI, §. II. in Jovanis script. Mog. T. III. p. 25.

(c) Vide Annales Bertinianos & Fuldenses ad a. 10CCCLXI & LXV.

(d) cf. rursus Annales Bertin. & Fuld. ad h. a.

(e) Helmichium c. IX, §. 3. l. c. p. 30.

manico, haud tamen longe aetatem ipsius a sepulchro absuisse,
docent temporum rationes. Invenit illud in monasterio Lau-
rishamensi, in cuius necrologio (*f*) dies WERINHERI Co-
mitis emortualis a. d. V. Kalend. Febr. esse scribitur.

§. IX.

VVERINHERI, primatis Franci, de quo *ſ.* praecedenti
diſputavimus, filium sapienter coniiciunt VVERINHERUM,
Camerae nuncium in Francia atque Adelberti Babenbergensis
Collegam (*g*) Jll. Eckhartus, &, qui ex eo sua illustrarunt, ex-
cell. *Eſtor*, celeb. *Gebhardi* aliique plures. Obiit is, testante
Ekkehardo monacho S. Galli, morbo, & quidem ante tristia
bella Comitum Babenbergium & Vederoviensium. VVE-
RINHERUS & Adelbertus aduersabantur identidem Hattoni
P Epif-

(*f*) Exſtat illud in Schannati Vindemiis litter. Collect. I. n. V. ubi
vid. p. 26.

(*g*) *Ekkebardus* iun. de casibus monasterii S. Galli in *Goldast.* scriptt.
Alemann. Tom I. p. I. p. 15. edit. Senckenberg. haec habet:
Nondum adhuc illo tempore Suevia in Ducatum erat redacta, sed
fisco regio peculiariter parebat, sicut hodie & Francia. Procurabant
ambas Camerae, quos sic vocabant, nuncii. Franciam ad Alpestum
WERINHERE (lege: *Adalpertus & VVerinhere*). *Sueviam au-*
tem Pertolt & Erchinger fratres; quorum utrorumque multa ditioni
subtracta sunt per munificentias regias in utrosque Episcopos (Con-
ſtantensem & Hattonem Moguntinum). *Surgunt inde invidiae*
& odia utrorumque in ambos praeter scelera, quae in Reges ipsos
machinati sunt. Hattonem Franci illi saepe perdere moliti sunt.
Sed astutia hominis in falsam regis gratiam suasi qualiter ad alpes
(Adalpertus) fraude eius de urbe Pabinberck detraectus capite sit plexus
(alter enim morbo obierat) quoniam vulgo concinnatur & canitur,
scribere supersedeo.

Episcopo, qui gratia Arnulfi Imperatoris florebat, dein vero durante pueritia Ludovici regis regnum una cum Ottone Saxonie Duce administrabat. Is igitur VVERINHERO mortuo sine dubio intentus fuit, ut Adelberto Bambergensi Comiti Collegam in Francia administranda daret sibi magis amicum; forte etiam Comites Vederovienses, Conradum seniorem fratresque, qui tum plurimum auctoritate ac potentia florebant, ut Adelberto resisterent, incitavit. Inde dissidia ista utriusque familiae fatalia. Crevit invidia inter utramque, quod Rudolfus Episcopatum VVurtzburgensem, Poppone, & Adelberti patruo, Thuringorum Duce deposito Conradus senior, Hassiae & Angariae praeses, Ducatum obtinuerat, quo tamen mox dimisso deinde Burchardus, de cuius origine statim videbimus, potitus est. Hattonis tandem stragemate a. ICCCCV. Adelbertus ex castello suo Tarissa, quod ipse Ludovicus Rex armis expugnare non poterat, protractus necque obiectus est. Haud igitur video, quomodo opinio eorum, qui VVERINHERUM Camerae nuncium patrem fuisse Comitum Vederoviensium putant, probabilior fiat ex eo, quod post illius obitum lites illae celeberrimae natae sint. De his satis. An VVFRINHERUS V. fratres habuerit, certo exploratum non habeo. Sed probabiliter id disputabo. Inde ab a. ICCCCLXXXIX. usque ad a. ICCCC. in pago Spirensi, VVormatiensi & Einrich (b) illustris fuit VVALAHO dilec-